АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14 августа 2014

                                                     № 309
Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», на основании постановления администрации города Благовещенска от 28.01.2014 № 438 «О продлении срока приватизации объектов муниципальной собственности», отчетов независимого оценщика ООО «АмурОценка» об оценке рыночной стоимости имущества № 246-14-1 от 05.08.2014, № 246-14-2 от 05.08.2014:

1. Осуществить приватизацию недвижимого муниципального имущества, расположенного по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д. 12 (далее – муниципальное имущество), состоящее из:

- встроенное нежилое помещение,  назначение: нежилое, общая площадь 881 кв.м., кадастровый (или условный) номер 28:01:130033:0084:10:401:001:100011850:0001:2000I, этаж подвал, 1, 2, номера на поэтажном плане I;

- склад, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 102,1 кв.м., инв. № 690:0001, кадастровый (или условный) номер 28:01:130033:0082:690:0001, лит. А3;
- здание, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 40,9 кв.м., кадастровый (или условный) номер 28:01:130033:255;
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: склад, общая площадь 174 кв.м., кадастровый (или условный) номер 28:01:130033:0082.
2. Определить:
2.1. Способ приватизации муниципального имущества: продажа единым лотом на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
2.2. Начальная цена продажи муниципального имущества составляет 55 291 880 (пятьдесят пять миллионов двести девяносто одна тысяча восемьсот восемьдесят) рублей, в том числе:
- стоимость встроенного нежилого помещения – 52 912 380 рублей (с учетом НДС) (95,7% от начальной цены продажи);

- стоимость склада – 1 631 940 рублей (с учетом НДС) (3% от начальной цены продажи);

- стоимость здания – 344 560 рублей (с учетом НДС) (0,6% от начальной цены продажи);

- стоимость земельного участка – 403 000 (НДС не облагается) (0,7% от начальной цены продажи).
3. Обременения, подлежащие включению в информационное сообщение и договор купли-продажи имущества, отсутствуют.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск», размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска www.admblag.ru., раздел «Продажа муниципального имущества и права аренды», и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, раздел «Продажа государственного и муниципального имущества».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета

                                                                            О.А. Богданова